**PELICANVS**, i. m. **roſtius PELECANVS**, [πικελάνος] **Auis eadem, quae Platea vel Platatea Ciceroni et Plinio. Hieronymus in illud Pfalmi centeſimi, Similis factus ſum Pelicano ſolitudinis: Pelicanorum, inquit, duo genera dicuntur eſſe. Vnum in aquis eſt, et eſca eius venenata animalia, hoc eſt ſerpentes, et crocodili, et lacertae. Dicuntur autem iſta volatilia Latine Onocrotali. Idem ad Praeſidium de cereo paſchali: Pelicani, quum a ſerpente filios occiſos, mortuos inueniunt, lugent: et ſe, et ſua latera percutiunt: et ſanguine excuſſo ad corpora mortuorum ſic reuiuſcunt. Iſtam Graecorum Latinorumque hominum, qui patres uocantur, fabulam recenſet et refellit Bochartus in Hieroz. 2, 2, 25 p. 301.**

PELIDES, *vid.* PELEVS.

PELIGNI, ōrum. m. *Populi Marfis finitimi, quorum metropolis est Sulmo, vrbs, ex qua Ouidius duxit originem, Amor. 3, 15, 8 Pelignae gentis gloria dicar ego. Martial. 13, 121 Maslica Peligni mittunt turbata coloni, etc. Festus: Peligni ex Illyrico profecti sunt ductu Volfinii regis, cui cognomen Lucullo fuit, et partem Italiae occuparunt. Ei duo nepotes fuerunt, Pacinus, a quo Pacinates: et Pelicus, a quo Peligni. Acer Pelignus Sil. 8, 512. Aquosi Ouid. Amor. 2, 1, 1. Salubres Idem ibid. 2, 16, 37.*

PELIGNVS, a, um. Adi. Praela Martial. 1, 110. Arua pererrantur Peligna liquentibus vndis Ouid. Amor. 2, 16, 5. Frigora Hor. Carm. 3, 19, 7. Rus Ouid. Amor. 2, 16, 1.

PELION, i. n. [Πήλιον] Mons Thessaliae. Lucan. 6, 336 *situm illius sic describit Thessaliae respectu, Cum per summa poli Phœbum trahit altior aestas, Pelion opponit radiis nascentibus umbras. Sed Ouid. Fast. 5, 381 Pelion Aemoniae mons est obuersus in Austros, Summa virent pinu: caetera quercus habet. Ouid. Met. 1, 155 Iupiter Excussit subiecto Pelio Ossam. Nempe Gigantes apud Virg. Georg. 1, 281 Ter sunt conati imponere Pelio Ossam, etc. Altus Idem ibid. 3, 94. Ingens Stat. Achill. 1, 151. Pelion Neutro intell. ὄρος.*

PELIVS, a, um. Adi. [Πηλιωτικός] Cic. pro Cael. 18 Utinam ne in nemore Pelio.

PĒLĪACVS, a, um. Aliud Adi. [Πηλιακός] Apex Ouid. Fast. 1, 308. Cuspis, *Hasta Achillis, quae ex monte Pelio excisa fuit Idem Met. 12, 74. Iuga Stat. Achill. 1, 321. Vertex Ouid. Amor. 2, 11, 2. Umbræ Valer. Argon. 1, 95. Umbræ, proprie siluam, al. Vndae.*

PELIAS, ādis. f. Ouid. Epist. 12, 8 Phryxeam petiit Pelias arbor ouem. Pelias arbor, i. Argo nauis, cuius lignum in Pelio monte natum, et in Magnetide regione proxima Thessaliae fabricatum.

PELLA, ae. f. [Πέλλα] Ciuitas Macedoniae, ut scribit Liu. 44 extr. et in litore maris Aegei, ut ostendit Herodotus 7. Eam Pomponius Mela 2, 3 scribit illustratam maxime alumnis Philippo et Alexandro eius filio. Hinc Iuuen. Sat. 10, 168 Vnus Pellaeo iuueni non sufficit orbis, i. Alexandro. Lucan. 10, 20 Illic Pellaei proles vesana Philippi. Fuit et Pella, ciuitas exigua, ut idem Poëta docet 10, 52 Exigua secura fuit prouincia Pellae.

PELLAEVS, a, um. Adi. [Πελλαῖος] Diadema Pellaeum Lucan. 5, 60. Pellaei gens fortunata Canopi Virg. Georg. 4, 287. Gula Pellaei, apud Martialem, pro Deliciis Macedonicis, 13, 85. Pellaeum iuuenem modo vidimus.

PELLAEVS, i. m. Pagus est intimi sinus Persici, cui hoc nomen a sua patria dedisse Alexandrum magnum Plinius 6, 27 commemorat.

PELLAON, ōnis. m. Adriatici seu Veneti sinus oppidum. Plin. 45 3, 19 Istriae annumerat Palscium et Pellaonem.

PELLAX, ācis. com. [ἐπαγωγός] Qui per blanditias decipit, ut Seruius exponit illud Virg. Aen. 2, 90 Inuidia postquam pellacis Vlyssi (Haud ignota loquor) superis concessit ab oris.

PELLACIA, ae. f. [ἐπαγωγή] Fallacia. Lucret. 2, 559 Subdola quum ridet placidi pellacia Ponti. Virg. Georg. 4, 443 Verum vbi nulla fugam reperit pellacia. De Præte ita rectius legitur, quam, ut vulgo, fallacia: sicut etiam apud Prudent. Hamart. v. 637. Item Incontinentia, concubinitus. Arnob. 4 p. 147 Per omnes libidinum formas incestarum cupiditatum circumegisse pellaciam. Idem 5 p. 171 Iouialis monumenta pellaciae.

PĒLLECEBRA, *vid.* PERLECEBRA.

PELLECTIO, *vid.* PERLECTIO.

PELLEX, icis. f. [ζήλη, παλλακή] Gloss. Lat. Gr. παλλακή Gloss. Gr. Lat.] Mulier concubina extra iustum coniugium, et proprie quidem eius, qui aliam habet iustam uxorem. Paullus de Verborum et rerum signific. I. Masurius, scribit libro Memorialium, Pellicem apud antiquos eam habitam, quae quum vxor non esset, cum aliquo tamen viuebat: eamque nunc vero nomine amicam, paullo honestiore concubinam appellari. Caius Flaccus in lib. de Iure Papiriano scribit, pellicem

nunc vulgo vocari, quae cum eo, cui vxor sit, corpus misceat: quosdam eam, quae vxoris loco sine nuptiis in domo sit, quam Graeci παλλακίην vocant. Horum utrumque (inquit Valla) vere sensisse, et dixisse arbitror. Sed tamen pro suscepti operis officio, admonere debeo, pellicem apud oratores et Poëtas, eam demum haberi, quae cum eo, cui vxor est, corpus miscet. Ideoque Immo semper prosequitur pellices, quae sibi vxori Iouem praeriperent. Vnde Plin. 35, 10 verbo Graeco maluit uti, (quum de Alexandro loqueretur, quem constat eo tempore caelibem fuisse, quum Apellem scorto donauit) quam veteri (si verbum est) Latino: pallace potius, quam pellice. Quo fit, ut Curtium, vbi de eodem Alexandro, et

aliis loqueretur, caeterosque scriptores opiner pallacem potius, quam pellicem pro concubina caelibis hominis dixisse. Suet. de Vespasiano loquens c. 21 Pallacarum dixit, non pellicum. Sin aliter inuenitur, librorum vitio dandum est. Cuius rei hoc argumentum est, quod non recte quis dicitur habere pellicem, sed vxor. Et est nomen relatiuum ad alterius uxorem, cuius cum viro rem habet, non autem ad masculinum: nec recte dicturos fuisse reor oratores illos, qui pallacem dixerunt, si pellicem dixissent, ut patet. Hactenus Valla ὁ cuius de proprio Pellicis intellectu sententiam plane firmat Gell. 4, 3 ex Seruii Sulpicii libro de Dotibus, Pellicem appellatam probrosamque habitam eam, quae iuncta consuetaque esset cum eo, in cuius manu mancipioque alia matrimonii causa foret, hac antiquissima lege ostenditur, quam Numae regis fuisse accepimus: PELLEX ASAM IVNONIS NE TAGITO. Si TAGET, IVNONI CRINIBOVS DEMISSIS ARNVM FEMINAM CAIDITO. Pellex autem quasi πάλλαξ,

id est quasi παλλακίς, ut pleraque alia, ita hoc quoque vocabulum de Graeco flexum est. Sic Festus, cuius verba ponimus n. 2. Cic. in Orat. 108 Ab hac indole iam illa matura, Vxor generi, nouerca filii, filiae pellex. Verba haec leguntur pro Cluentio 199. Matris pellex filia Sallust. in Cic. 2. Nomine depositio pellicis, vxor erit Ouid. Epist. 9, 132. Natus de pellice Idem Met. 2, 465. Iuuenal. Sat. 2, 57 Horrida, quale facit residens in codice pellex, i. inculta ancilla, dominaeque inuisa ob amores mariti. De simili re Hor. Carm. 3, 27, 65 Dominaeque tradi Barbarae pellex. ¶ 2 Coniucium est in molles mares virorum libidini succumbentes. Pellices, (inquit Festus)

nunc quidem appellantur alienis succumbentes, non solum feminae, sed etiam mares. Antiqui eam proprie pellicem nominabant, quae uxorem habenti nubebat: cui generi mulierum etiam poena constituta est a Numa Pompilio hac lege, Pellex aram Iunonis ne tangito. Si tanget, Iunoni crinibus dimissis agnum feminam caidito. Suet. Caes. 49 Dolabella Caesarem pellicem reginae, vxoris Nicomedis appellat. Pseudo-

Pseudo-Cic. in Sallust. 21 c. 8. Sed tu omnium mensurarum affecta, omnium cubiculorum in aetate pellex, et idem postea adulter, omnis ordinis turpitude, etc.

PELLICO, Ære. Ζηλεύω, pellico, aemulor Gloss. Gr. Lat.

PELLICATIO, ònis. f. vid. PELLICATVS.

PELLICATVS, ùs. m. *Conditio pellicis.* Cic. Off. 2, 25 c. 7 Ab ea enim est ipse, propter pellicatus suspicionem interfectus. Id. pro Cluent. 13 Sed nefarium matris, pellicatum ferre non posset. Ni filia pellicatum matris prodidisset Iustin. 7, 48. Ζήλος, pellicatus, pellicatio, aemulatio, Zelus Vet. Gloss.

PELLICIO, exi, ectum, cære. [ὑπάγω, προσάγω, ἐπισύρομαι, ἀφέλωμαι] *Blandiendo decipere, inducere, adducere.* Festus: Pellexit, in fraudem induxit. Ter. Phorm. 1, 2, 18 Is senem per epistolam pellexit. Animum adolescentis nondum consilio ac ratione firmatum, pellexit iis omnibus rebus, quibus illa aetas capi ac deliniri potest Cic. pro Cluent. 13 c. 5. In fraudem pellicere Lucret. 5, 1003. Mulierem imbecilli consilii ad sese pellicere Cic. pro Flacco 72. Maiorem partem sententiarum sale tuo, et lepore, et politissimis facetiis pellexisti Idem de Orat. 1, 243 c. 57. Pellicere, per translationem de rebus inanimis. Lucret. 6, 999 Et omnis causa patet, quae ferri pelliciat vim. De magnete lapide. Pellicio, ex Per et Lacio componitur, mutatis R in L, et A in I. vid. LACIO.

¶ 2 Pellicere dicuntur veneficae, cum aliquid exantationibus suis aliunde ad se trahunt. Lex XII Tab. apud Seru. ad Virg. Ecl. 8, 99 Nene alienam segetem pellexeris. Plin. 18, 6 Furius Cresinus cum in paruo admodum agello largiores multo fructus perciperet, quam ex amplissimis vicinitas, in inuidia magna erat, ceu fruges alienas pelliceret veneficiis, etc. Huc pertinent Illecebrae frugum, de quibus f. l. Huc respexit, si vera est lectio, Colum. 12 pr. 9 Domi confectas vestes fastidio habeant, — pretiosiores alias a viris pelliciant, (quid. pelliceant) Sed libri antiqui: peruersaque cupidine maxime placeant, quae grandi pecunia, etc.